



UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA

**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2017
PARA REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 06.437/2016
REGISTRO NA CGE N.º 17/00285-6**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 039/2017

Aos treze dias do mês de junho do ano 2017, na **UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB**, localizada na Av. das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Bodocongó, Campina Grande-PB, na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL, daqui em diante designado meramente **UEPB**, inscrita no **CNPJ/MF sob o N.º 12.671.814/0001-37**, neste ato representado pelo **Reitor, Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR**, portador da Carteira de Identidade RG N.º 96002438580 SSP-CE e CPF/MF N.º 324.462.094-91, resolve, nos termos das Leis n.º 8.666/93, n.º 10.520/2002 e n.º 5.450/2005, dos Decretos Estadual n.º 24.649/03 e n.º 26.375/2005 e das demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação das Propostas apresentadas no Pregão Eletrônico n.º 014/2017, para Registrar os Preços referente a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E PERMANENTE PARA O ESTÚDIO DE TV PARA O DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL DO CAMPUS I, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA - UEPB**, que propôs o preço mais baixo, sendo doravante designado FORNECEDOR, em conformidade com o Pregão e com as cláusulas e condições que se seguem:

**EMPRESA VENCEDORA: MIKROSHOP COMÉRCIO SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA.
CNPJ: 08.388.921/0001-85**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
01	UNID	Kits carregador com 04 pilhas AA recarregáveis de 2600mah – 220v ou bivolt.	ELGIN 82175 E SC333	08	75,00	600,00
02	UNID	Kits de carregador com 04 pilhas AAA recarregáveis de no mínimo 900mah – 220v ou bivolt.	ELGIN 82169 E SC333	02	68,50	137,00
17	UNID	Cabos HDMI-HDMI com 10 metros para monitores de retorno de vídeo e a TV do estúdio.	EXBOM CBX H100CM	04	76,25	305,00

Valor Total R\$ 1.042,00 (Um mil e quarenta e dois reais).

**EMPRESA VENCEDORA: FULL BROADCAST & AUDIO EIRELI - EPP.
CNPJ: 18.964.131/0001-54**

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
03	UNID	Iluminadores reguláveis de 500 de LED frontais para estúdio com tripé. Temperatura de cor: 5500k-6000k. Dimensões mínimas: 35,5 x 19 x 0,7cm	GODOX LD500	03	1.595,00	4.785,00
09	UNID	Tripés de vídeo de alumínio, adequado para vários tipos e tamanhos de câmeras, cabeça hidráulica, de fácil e leve manuseio, pés emborrachados anti-deslizantes (com case). É ideal para câmeras com peso a partir de 4kg e acompanha case de nylon com alça de mão e de ombro.	WF 6734	04	1.000,00	4.000,00

15	UNID	Rebatedores 5X1 DE 1,10metros de diâmetro, com capa para transporte. Difusor circular dobrável + capa com zíper no difusor de 4 lados: ouro/ prata/ branco/ preto + case para transporte.	GREIKA REB110	02	165,00	330,00
----	------	---	------------------	----	--------	--------

Valor Total R\$ 9.115,00 (Nove mil, cento e quinze reais).

EMPRESA VENCEDORA: ELETROPEÇAS TI COMERCIAL EIRELI - ME.

CNPJ: 16.501.916/0001-65

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
05	UNID	Transmissores tipo IN EAR ponto eletrônico (alcance médio de 100M/ BANDA UHF/ SÍNTESE PLL/ Entrada USB frontal para reprodução de som ambiente na transmissão/ Fone de ouvido discreto semi-invisível/ Entradas R E L independentes/ Expansor dinâmico que melhora a relação sinal/ruído) – (O kit deve conter no mínimo: 1 receptor, 1 fone de ouvido discreto semi-invisível, 1 transmissor, 1 fonte de energia bivolt).	TSI UHF C IE6 U	02	1.700,00	3.400,00
06	UNID	Kit de sistema de Intercom com fio para no mínimo 04 usuários. O kit deve incluir no mínimo: 04 unidades de cinto, 04 headsets, 04 cabos e 01 set de luz tally. Os cabos para conectar as unidades de cinto devem ter no mínimo 30 metros de comprimento. A estação base possui todos os botões de chamada e mute, uma entrada de microfone, um falante embutido e conectores de fones de ouvido padrão.	DATA VIDEO ITC- 100	01	8.899,99	8.899,99
08	UNID	Microfones lapela sem fio de mesa para estúdio. Sistema de transmissão sem fio com microfone de lapela, com 08 frequências selecionáveis em UHF, composto por 1 receptor (02-antenas externas), 1 transmissor de corpo (body pack) e 1 microfone de lapela condensador cardióide, com resposta de frequência mínima de 50Hz - 15kHz, 10mW de potencia. Com fonte no novo padrão de tomada de acordo com a norma NBR 14136 de energia, homologado pelo Inmetro. (transmissores utilizam 02 pilhas alcalinas AA com duração de aproximadamente 10 horas) .GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	SHURE SVX 14BR	04	1.462,00	5.848,00

Valor Total R\$ 18.147,99 (Dezoito mil, cento e quarenta e sete reais e noventa e nove centavos).

EMPRESA VENCEDORA: ESPAÇO DIGITAL COM. E LOC. DE ÁUDIO,CINE, VIDEO E ILUMINAÇÃO LTDA -ME.

CNPJ: 08.083.394/0001-09

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	MARCA MODELO	QDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO GLOBAL
14	UNID	Bastão articulado 3 em 1 para filmadora GO	WV BASTÃO 3	05	449,80	2.249,00

		PRO, composto por: 1 bastão retrátil, 1 adaptador para celular, 1 Tripod adaptador para GOPRO, 1 controle Bluetooth . O acessório é feito de material à prova d'água. O tamanho do bastão extensível e articulável entre 19 e 50,8 cm. O tripé pode ser usado separadamente, sendo desvinculado da haste flexível.	WAY GO PRO			
--	--	--	------------	--	--	--

Valor Total R\$ 2.249,00 (Dois mil, duzentos e quarenta e nove reais).

Os lotes: 04, 07, 10, 11, 12, 13, 16, 18 19 e 20, foram fracassados.

IMPORTA A PRESENTE LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R\$ 30.553,99 (Trinta mil, quinhentos e cinquenta e três reais e noventa e nove centavos).

CLÁUSULA I - CONDIÇÕES COMERCIAIS

1 - CONDIÇÕES COMERCIAIS:

1.1 – Local de entrega: Almojarifado da Universidade Estadual da Paraíba, na Rua Baraúnas, Nº 351 – Térreo, Bairro Universitário, CEP: 58.429-500, Campina Grande-PB. HORÁRIO DE SEGUNDA A SEXTA-FEIRA, DAS 07 ÀS 13H.

1.2 – Prazo de entrega: 20 dias a contar da data da solicitação.

1.3 – Validade da proposta: 60 dias

1.3.1 – GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES PARA TODOS OS EQUIPAMENTOS DO ANEXO I

1.4 – Prazo de pagamento: O pagamento será efetuado através do Sistema Integrado de Administração Financeira - SIAFI/PB, a crédito do beneficiário, no prazo de 20 dias corridos da data de aceitação do bem, pela CONTRATANTE, acompanhado dos documentos fiscais devidamente atestados.

1.5 – Para as empresas com sede fora do Estado da Paraíba, em obediência ao que preceitua a Decreto Estadual nº 20.210/98, o qual observa o princípio constitucional da isonomia, aludido no caput do artigo 3º da Lei 8.666/93, será acrescidos em suas **propostas de preços inicial, no Banco do Brasil**, a diferença da alíquota do ICMS.

1.6 – Será concedida isenção de ICMS nas operações ou prestações internas destinadas a órgão do Poder Executivo da Administração Pública Estadual Direta e suas Fundações e Autarquias e situações e condições que se enquadrarem nas disposições do Decreto Estadual Nº 37.237, de 14 de fevereiro de 2017.

1.7 – Nos preços propostos encontram-se incluídos todos os tributos inclusive a diferença do ICMS entre os Estados, para as empresas com sede fora do Estado da Paraíba, se for o caso, os encargos sociais, despesas com frete e quaisquer outros que porventura recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação e que estou de acordo com todas as normas da solicitação de propostas e seus anexos.

* Os materiais serão adquiridos de acordo com a necessidade e conveniência da UEPB, mediante a expedição de Nota de Empenho.

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência inicial de 12 (doze) meses, a partir da sua publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado.

A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA III DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, o UEPB solicitará, durante a vigência desta Ata de Registro de Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de Empenho.

A Nota de Empenho será enviada via fax ao FORNECEDOR, o qual deverá CONFERIR e confirmar qualquer erro e o recebimento no prazo de 48 (quarenta e oito) horas

CLÁUSULA IV- DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão Eletrônico nº 014/2017, que a precedeu e integra o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA V - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 014/2017 e seus anexos e as propostas das empresas: **MIKROSHOP COMÉRCIO SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA, FULL BROADCAST & AUDIO EIRELI – EPP, ELETROPEÇAS TI COMERCIAL EIRELI – ME e ESPAÇO DIGITAL COM. E LOC. DE ÁUDIO,CINE, VIDEO E ILUMINAÇÃO LTDA -ME.**

CLÁUSULA IV

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente ata.

Campina Grande, 14 de julho 2017

Prof. FLAVIO ROMERO GUIMARAES
Reitor em Exercício

MIKROSHOP COMÉRCIO SOLUÇÕES E TECNOLOGIA LTDA
Representante Legal

FULL BROADCAST & AUDIO EIRELI – EPP
Representante Legal

ELETROPEÇAS TI COMERCIAL EIRELI – ME
Representante Legal

ESPAÇO DIGITAL COM. E LOC. DE ÁUDIO,CINE, VIDEO E ILUMINAÇÃO LTDA -ME
Representante Legal